
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
 Lucena -Paraíba, terça - feira, 22 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4218                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABIENTE DO PREFEITO 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

 

Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019 2. 

ADITIVO 00001/2019 3. CONTRATO 00176/2019 4. 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIIPAL DE LUCENA 

5. CONTRATADO ATLÂNTICO PETRÓLEO LTDA CNPJ 

05.139.168/0001-04 6. OBJETO O Presente instrumento tem por 

objeto alterar a Cláusula Terceira do Contrato Nº 00176/2019, 

promovendo alteração no valor inicial de R$ 429.728,00 

(quatrocentos e vinte nove mil, setecentos e vinte e oito reais), 

passando o mesmo para R$ 537.160,00 (quinhentos e trinta e sete 

mil, cento e sessenta reais) 7. NÚMERO DO TERMO 

ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 8. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9. DATA DA 

ASSINATURA 04 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Lucena/PB 08 de Outubro de 2019 

 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 115/2019 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio 

de 2019; 

 

              RESOLVE: 

1.  Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 

699/2011 e nº 918/2018 a Sra. ANNE EMÍLIA BARROS 

MEDEIROS, para exercer o cargo de DENTISTA-ESF, Nível I, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde.        

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 17 de outubro de 2019. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2019 

 

 

 Recebido em 18 de outubro de 2019, pedido de 

Impugnação impetrado pela empresa CELIA FRANCISCO DE 

CARVALHO-EPP (BIOTECH), ao Pregão Presencial Nº 

00019/2019, cujo objeto: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de Equipamentos e Matérias Permanentes 

(Móveis, Autoclaves, Cadeira odontológica, entre outros), 

destinados as Unidades de Saúde do Município de Lucena. Com 

base nas informações recebidas pelo órgão requisitante – 

Secretaria Municipal de Saúde de Lucena/PB, INDEFERIMOS o 

mesmo. As peças estão a disposição dos interessados no Setor de 

Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucena/PB, para 

maiores esclarecimentos.  

 

 

Lucena/PB, 21 de Outubro de 2019  

 

______________________________________ 

Valquiria Silva de Araújo 

Pregoeira 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019 2. 

ADITIVO 00001/2019 3. CONTRATO 00010/2019 4. 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE LUCENA 5. CONTRATADO ATLÂNTICO 

PETRÓLEO LTDA CNPJ 05.139.168/0001-04 6. OBJETO O 

Presente instrumento tem por objeto alterar a Cláusula Terceira 

do Contrato Nº 00010/2019, promovendo alteração no valor 

inicial de R$ 13.616,00 (treze mil, seiscentos e dezesseis reais), 

passando o mesmo para R$ 17.020,00 (dezessete mil e vinte 

reais) 7. NÚMERO DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 

8.666/93 9. DATA DA ASSINATURA 04 DE OUTUBRO DE 

2019. 

 

Lucena/PB 08 de Outubro de 2019 

 

 

ANA MARIA SALES DE MENDONÇA 

GESTORA DO FMAS 

EXTRATOS 

RESULTADO DE 

JULGAMENTO 

PORTARIAS 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça - feira, 22 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4218                  www.lucena.pb.gov.br 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

 

Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019 2. 

ADITIVO 00001/2019 3. CONTRATO 00036/2019 4. 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5. 

CONTRATADO ATLÂNTICO PETRÓLEO LTDA CNPJ 

05.139.168/0001-04 6. OBJETO O Presente instrumento tem por 

objeto alterar a Cláusula Terceira do Contrato Nº 00036/2019, 

promovendo alteração no valor inicial de R$ 77.920,00 (setenta e 

sete mil, novecentos e vinte reais), passando o mesmo para R$ 

97.400,00 (noventa e sete mil e quatrocentos reais) 7. NÚMERO 

DO TERMO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 8. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9. DATA DA 

ASSINATURA 04 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

Lucena/PB 08 de Outubro de 2019 

 

 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

GESTORA DO FMS 

 

 

EXTRATOS 


